
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 13 de outubro de 2016 Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614F097A7A9401F81570307F5040DBE3



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Republicação da Portaria nº 167/2016

• REPUBLICAÇÃO DOS ANEXOS I E II REFERENTE AO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 2º QUADRIMESTRE 2016.

• REPUBLICAÇÃO DOS ANEXOS V, VI E VII REFERENTE AO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º
BIMESTRE 2016.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614F097A7A9401F81570307F5040DBE3



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO  
 

     PORTARIA Nº 167/2016 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
Considerando o Decreto nº 54/2016; 
 
Considerando a cláusula 9ª que trata de rescisão contratual, que rege os 
contratos administrativos de prestação de serviços por tempo indeterminado 
deste município. 

  

 

  R E S O L V E:  

  
  

            Art. 1º- Rescindir unilateralmente todos os contratos administrativos 
abaixo relacionados: 
 
     Nº DO 
CONTRATO 

 
MATRÍCULA 

 
NOME DO SERVIDOR 

 

 
FUNÇÃO 

DATA DA 
 

RESCISÃO 

192/2016 62379 Agnaldo Gonzaga de 
Jesus 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

191A/2016 62.370 Ana Clara Silva dos 
Santos 

Agente 
Administrativo 

10/10/2016 

105/2016 62280 Edvaldo Capistrano 
dos Santos 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

109/2016 62268 José Ramos Silva Lins Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

116/2016 62184 Nivia Roseira Agente. Adm. I 10/10/2016 
125/2016 62320 Rejane Sacramento 

Matias 
Agente. Adm. 

II 
10/10/2016 

213/2016 62418 Ana Maria da Cruz 
Ferreira 

Professora 10/10/2016 

154/2016 62304 Maria da Conceição 
Batista Jesus 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

129/2016 62299 Adson de Lima 
Conceição 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

07/2015 62211 Carlos Antônio Silva 
Barbosa 

Eletricista 10/10/2016 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72A339114A28656F8949FC77575A2ECD

quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

            GABINETE DO PREFEITO  
 
193/2016 62381 Ednalva Bibiano Barros Agente de 

Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

087/2016 62219 Junio Pinheiro Gomes Agente de 
Serviços 
Gerais 

10/10/2016 

041/2016 62362 Nathallia Gomes dos 
Anjos 

Agente Adm. I 10/10/2016 

199A/2016 62406 Maurício Fogel Arquiteto 10/10/2016 
106/2016 62274 Evanilso Gomes da 

Paixão 
Agente Adm. I 10/10/2016 

214/2016 62412 Enoque Gonzaga de 
Jesus 

Agente Adm. I 10/10/2016 

017/2016 62.246 Fabiana da Silva 
Pereira 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

17/10/2016 

02/2016 61.733 Leidijane da Silva de 
Jesus 

Agente de 
Serviços 
Gerais 

17/10//2016 

034/2016 62.230 Manuela da Silva 
Santos 

 17/10/2016 

055/2016 62.229 Wiliam Jorge Purcell Dentista 17/10/2016 
 

 
           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
a s disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito, 11 de outubro de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72A339114A28656F8949FC77575A2ECD

quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49D04CB367132603A60C2E6204E6F86B

quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49D04CB367132603A60C2E6204E6F86B

quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório Resumido da Execuçâo

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614F097A7A9401F81570307F5040DBE3



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DE

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

JULHO - AGOSTOJULHO - AGOSTO /2016

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/2016
RECEITAS PRIMARIAS

PREVISÃO

ATUALIZADA Até o Bimestre/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

16.266.215,82 10.184.796,8017.002.488,40RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
365.105,69 360.168,73602.238,00   Receita Tributárias

0,04 0,000,00   Receita de Contribuições
0,00 0,000,00       Receita Previdenciárias
0,04 0,000,00       Outras Receitas de  Contribuições
0,00 0,000,00   Receita Patrimonial Líquida

39.015,14 56.699,9292.572,00       Receita Patrimonial
39.015,14 56.699,9292.572,00       ( - ) Aplicações Financeiras

15.887.090,22 9.779.708,6116.321.314,40   Transferências Correntes
8.520,00 0,00364.717,00       Convênios

15.878.570,22 9.779.708,6115.956.597,40       Outras Transferências Correntes
14.019,87 44.919,4678.936,00   Demais Receitas Correntes

7.291,63 17.270,7326.212,00       Dívida Ativa
6.728,24 27.648,7352.724,00       Diversas Receitas Correntes

125.809,50 157.740,007.110.537,60RECEITAS DE CAPITAL (II)
0,00 0,000,00   Operações de Crédito (III)
0,00 0,000,00   Amortização de Empréstimos (IV)

37.300,00 0,000,00   Alienação de Bens (V)
88.509,50 157.740,007.110.537,60   Transferências de Capital

0,00 0,006.011.842,00       Convênios
88.509,50 157.740,001.098.695,60       Outras Transferências de Capital

0,00 0,000,00   Outras Receitas de Capital
88.509,50 157.740,007.110.537,60RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

16.354.725,32 10.342.536,8024.113.026,00RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre/2016

DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO
ATUALIZADA

14.269.972,49 9.597.535,4719.554.655,12DESPESAS CORRENTES (VIII) 18.500.205,03 13.851.276,04 0,000,00
7.768.789,65 6.679.999,299.998.272,36   Pessoal e Encargos Sociais 9.871.031,13 7.941.320,60 0,000,00

0,00 0,001.000,00   Juros e Encargos da Dívida (IX) 0,00 0,00 0,000,00
6.501.182,84 2.917.536,189.555.382,76   Outras Despesas Correntes 8.629.173,90 5.909.955,44 0,000,00

14.269.972,49 9.597.535,4719.553.655,12DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 18.500.205,03 13.851.276,04 0,000,00
1.454.941,29 135.117,408.367.506,95DESPESAS DE CAPITAL (XI) 1.806.437,96 1.004.480,21 0,000,00
1.372.100,44 34.501,468.257.887,89   Investimentos 1.700.646,94 875.018,14 0,000,00

0,00 0,000,00   Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,000,00       Concessão de Emprestimos (XII) 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,000,00       Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,000,00       Demais Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,000,00

82.840,85 100.615,94109.619,06   Amortização da Dívida (XIV) 105.791,02 129.462,07 0,000,00
1.372.100,44 34.501,468.257.887,89DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 1.700.646,94 875.018,14 0,000,00

0,00 0,00324.800,00RESERVA DE C0NTINGÊNCIA (XVI) 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,000,00RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,000,00

15.642.072,93 9.632.036,9328.136.343,01DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 20.200.851,97 14.726.294,18 0,000,00
712.652,39 710.499,87RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) 0,000,00

SALDO DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

VALOR CORRENTEDISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P ARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE:

0,00

AKIRA SUGA
Prefeito

CPF 103.646.926-34 C.R.C: 038869/O
Contador

JARDEL MONTENEGRO DOS REISJOSÉ ALVES DE SOUZA NETO
Resp. Setor Tesouraria
CPF 477.106.325-72

Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Até o Bimestre/2015

DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

Até o Bimestre/2016 Até o Bimestre/2015 Em 2016 Em 2015

Página 1 de 1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614F097A7A9401F81570307F5040DBE3



quinta-feira, 13 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

614F097A7A9401F81570307F5040DBE3


		2016-10-13T16:50:33-0300




